
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

UCC INF SP 
 

Uživatelská příručka 
2020 

 
 
 
 
 
 
  



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Aplikace INF-SP 

Nápověda on-line 
2020 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Obsah 
1. PŘIHLÁŠENÍ CELNÍHO ÚŘADU ................................................................................................... 5 

2. NAVIGAČNÍ NABÍDKA ................................................................................................................. 6 

3. SPRÁVA INF .............................................................................................................................. 8 

3.1. ZRUŠIT INF ........................................................................................................................ 9 

3.2. ZMĚNIT INF ...................................................................................................................... 10 

4. ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ INF ........................................................................................................ 13 

4.1. PROPUSTIT ZBOŽÍ DO REŽIMU ......................................................................................... 14 

4.1.1. ZBOŽÍ, KTERÉ NENÍ ZBOŽÍM UNIE, PROPUŠTĚNÉ DO REŽIMU AKTIVNÍHO 

ZUŠLECHŤOVACÍHO STYKU ................................................................................................. 17 

4.2. VYŘÍDIT REŽIM PRO VÝROBKY ................................................................................................. 19 

4.2.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, KTERÉ BY MĚLY BÝT ZÍSKÁNY V AKTIVNÍM ZUŠLECHŤOVACÍM STYKU .. 21 

4.2.2. ZBOŽÍ V NEZMĚNĚNÉM STAVU ......................................................................................... 22 

4.2.3. MEZIPRODUKTY ............................................................................................................. 24 

4.3. VÝVOZ ................................................................................................................................. 26 

4.3.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY PODLÉHAJÍCÍ PŘEDČASNÉMU VÝVOZU ............................................. 28 

4.3.2. POLOŽKY ZBOŽÍ, KTERÉ MŮŽE BÝT PROPUŠTĚNO DO REŽIMU AKTIVNÍHO ZUŠLECHŤOVACÍHO 

STYKU ...................................................................................................................................... 30 

4.4. ZÁZNAM O VÝSTUPU .............................................................................................................. 32 

4.5. PROPUSTIT ZBOŽÍ .................................................................................................................. 33 

4.5.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, KTERÉ MOHOU BÝT DOVEZENY ZPĚT V RÁMCI PASIVNÍHO 

ZUŠLECHŤOVACÍHO STYKU .......................................................................................................... 35 

5. ŘÍDICÍ PANEL ........................................................................................................................... 36 

5.1. MOJE INF ............................................................................................................................ 37 

5.2. VYHLEDAT INF ...................................................................................................................... 39 

5.3. MOJE ŽÁDOSTI O INF ............................................................................................................ 42 

5.4. MOJE ÚKOLY ........................................................................................................................ 44 

5.5. MOJE OZNÁMENÍ .................................................................................................................. 46 

6. VLOŽIT ŽÁDOST O INF (ODDÍL A) ................................................................................................... 48 

6.1. PŘIDAT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF .................................................................................. 52 

6.2. PŘIDAT ZUŠLECHTĚNÝ VÝROBEK, NA NĚJŽ SE VZTAHUJE INF ....................................................... 54 

6.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ ............................................................................... 56 

6.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ ........................................................................................... 57 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ ..................................................................................... 59 

7. VLOŽIT ŽÁDOST O INF (ODDÍL B) ................................................................................................... 61 

7.1. POLOŽKA ZBOŽÍ, PRO NĚŽ SE POŽADUJE INF ............................................................................. 63 

7.2. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, PRO NĚŽ SE POŽADUJE INF .................................................................. 65 

7.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ ............................................................................... 67 

7.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ ........................................................................................... 68 

7.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ ..................................................................................... 70 

8. VLOŽIT INF .................................................................................................................................. 72 

8.1. PŘIDAT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF .................................................................................. 76 

8.2 PŘIDAT ZUŠLECHTĚNÝ VÝROBEK, NA NĚJŽ SE VZTAHUJE INF......................................................... 78 

8.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ ............................................................................... 80 

8.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ ........................................................................................... 81 

8.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ ..................................................................................... 83 

9. ZOBRAZIT STRÁNKY INF ................................................................................................................ 85 

9.1. ZOBRAZENÍ INF – INFORMACE V INF ....................................................................................... 86 

9.2. ZOBRAZENÍ INF – KARTA ÚDAJE O STATUSU ............................................................................ 88 

9.3. ZOBRAZENÍ OZNÁMENÍ ........................................................................................................... 95 

9.4. ZOBRAZENÍ ÚKOLŮ ................................................................................................................ 96 

9.5. ZOBRAZIT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF .............................................................................. 98 

9.6. ZOBRAZIT ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF ..................................................... 99 

9.7. ZOBRAZIT ŽÁDOST O INF – ÚDAJE V INF ............................................................................... 100 

9.8. ZOBRAZIT ŽÁDOST O INF – ÚDAJE O STATUSU ........................................................................ 103 

10. ODHLÁSIT SE ............................................................................................................................ 105 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
 
 
 
 

1. PŘIHLÁŠENÍ CELNÍHO ÚŘADU 
 
Po registraci bude uživatel přihlášen do aplikace INF-SP, přičemž vybere, se kterým celním úřadem se 
přihlásí na následující obrazovce: 
 

 

Kód celního úřadu 
Zde zadejte celní úřad. Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (zobrazí se rozbalovací 
seznam s možnými hodnotami) při psaní (po 1. číslici). 
 

Tlačítko Vybrat celní úřad 
Pro přihlášení klikněte na tlačítko pro výběr celního úřadu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

2. NAVIGAČNÍ NABÍDKA 
  

Na levé straně obrazovky aplikace se zobrazí tato nabídka odkazů. Uživatel může přejít na požadovanou 
stránku kliknutím na příslušný odkaz. 

  

 
 

Odkaz na „Hlavní panel“ 
Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku Hlavní panel. 

Odkaz na „Moje INF“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku „Moje INF“. 

Odkaz na „Vyhledat INF“ 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku „Vyhledat INF“. 

Odkaz na „Moje žádosti o INF“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku „Moje žádosti o INF“. 

Odkaz na „Moje úkoly“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku „Moje úkoly“. 

Odkaz na „Moje oznámení“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku „Moje oznámení“. 

Odkaz na „Vložit žádost o INF (oddíl A)“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku Vložit žádost o INF (oddíl A). 

Odkaz na „Vložit žádost o INF (oddíl B)“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku Vložit žádost o INF (oddíl B). 

Odkaz na „Vložit INF“ 

Klikněte na odkaz a přejděte na obrazovku Vložit INF. 

 

 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/menu.htm#top


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

3. SPRÁVA INF 
  

 
Aby uživatel nalezl INF, které chce spravovat nebo upravovat, může v navigační nabídce vybrat buď kartu 

Moje INF, nebo Vyhledat INF. 

 
Karta Moje INF obsahuje tabulku výsledků se všemi INF předloženými celním úřadem. 
 
Karta Vyhledat INF umožňuje, aby celní úředník vyhledal jeden nebo více INF a prohlédl si je ve formátu 
tabulky výsledků.  
 
Oběma způsoby může uživatel spravovat INF, kterému aplikace přiřadila číslo INF. 

 
 
  
 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

3.1. ZRUŠIT INF 
  

Uživatel může zrušit INF tak, že klikne na tlačítko Zrušit INF na obrazovce Zobrazit INF: 

 

 
  
 

Ukazatel Zrušit INF 
Na přepínači nastavte volbu Zrušit INF (povinné pole). Pokud je nastaveno „NE“, je níže uvedený oddíl 
skrytý. 
 

Odůvodnění zrušení INF 
Uveďte informace odůvodňující zrušení INF. 
 

Jazyk 
Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk, který bude použit v textovém poli odůvodnění. 
 

Tlačítko Zrušit 
Chcete-li zrušení INF vzít zpět, stiskněte tlačítko Zrušit. 
 

Tlačítko Pokračovat 
Chcete-li proces zrušení INF dokončit, stiskněte tlačítko Pokračovat. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

3.2. ZMĚNIT INF 
 
Uživatel může INF změnit tak, že klikne na tlačítko Změnit na obrazovce Zobrazit INF: 

 

 
 

Obecné poznámky 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Část Obecné poznámky je možné upravovat a v rámci procesu změn ji lze měnit. 
 

Přidat zboží 
Během procesu změn je možné vybrat tlačítko Přidat, pokud chcete přihlásit další zboží k proclení. 
 

Tlačítko Upravit 
Kliknutím na tlačítko Upravit změníte stávající položku zboží. 
 

Smazat 
Kliknutím na tlačítko Smazat odstraníte stávající položku zboží z informačního listu INF. 
 

Přidat výrobek 
Během procesu změn je možné vybrat tlačítko Přidat, pokud chcete přihlásit další výrobky k proclení. 
 

Tlačítko Upravit 
Kliknutím na tlačítko Upravit změníte stávající položku zušlechtěného výrobku. 
 

Tlačítko Smazat 
Kliknutím na tlačítko Smazat odstraníte stávající položku výrobku z informačního listu INF. 
 

Zrušit 
Kliknutím na tlačítko Zrušit ukončíte proces změn. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Změnit 
Kliknutím na tlačítko Změnit můžete provést změny v informačním listu INF. Po výběru tlačítka Změnit se 
otevře vyskakovací okno, do kterého zapíšete odůvodnění změny (povinné pole). 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 

 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4. ZPRACOVÁNÍ ÚDAJŮ INF 
 
Celní úředník spravuje informační listy INF a provádí určité úkony zpracování údajů v nich obsažených. 
Tyto činnosti lze provádět v rámci informačního listu INF, kterému bylo přiděleno číslo INF. 
 
V závislosti na typu povolení INF, např. v rámci aktivního zušlechťovacího styku IM/EX, umožňuje aplikace 
uživateli spustit vhodný proces. 
 
Obecně může aplikace na základě typu povolení obsahovat tato tlačítka pro INF: 

  
Aktivní zušlechťovací styk IM/EX 
Propustit zboží do režimu > Vyřídit režim pro výrobky > Výstup 
 
  
Aktivní zušlechťovací styk EX/IM 
Vývoz > Výstup > Propustit zboží do režimu 
 
  
Pasivní zušlechťovací styk IM/EX 
Propustit zboží > Propustit zboží do režimu > Výstup 
 
  
Pasivní zušlechťovací styk EX/IM 
Propustit zboží do režimu > Výstup > Propustit zboží 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.1. PROPUSTIT ZBOŽÍ DO REŽIMU 
 
Po kliknutí na tlačítko „Propustit zboží do režimu“ na stránce Zobrazení INF – Informace v INF se uživateli 
otevře okno, v němž může vyřídit propuštění zboží do režimu. 
  
Například u INF typu: „Aktivní zušlechťovací styk IM/EX“ se otevře tato stránka: 
 
Krok 1:  

 
 
Krok 2:  
Zatímco v případě aktivního zušlechťovacího styku EX/IM se nejprve zobrazí následující obrazovka: 

 

 
 
Zde musí uživatel vybrat pomocí kalendáře znázorněného na obrazovce uživatelského rozhraní výše 
poslední datum propuštění zboží do režimu a vybrat buď tlačítko „Pokračovat“, nebo „Zrušit“. 
 
 
Krok 3: 
Uživatel může vložit datum a vybrat, zda pokračovat s vyplňováním INF: 

 
 
V tomto případě je třeba, aby si uživatel prostřednictvím kalendáře vybral skutečné datum propuštění zboží 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

do režimu a poté pomocí přepínačů zvolil buď „Ano“, nebo „Ne“ podle toho, zda se rozhodne pokračovat s 
vyplňováním INF. Poté musí vybrat buď tlačítko „Pokračovat“, nebo „Zrušit“. 
 
Pokud uživatel zvolí v kroku 3 možnost „Pokračovat“, otevře se mu stránka uživatelského rozhraní z kroku 
1, kterou může vyplnit a pokračovat v procesu propouštění zboží do režimu. 
 
 
 

MRN – referenční číslo celního prohlášení 
Zde vložte referenční číslo operace pro tento konkrétní režim propuštění zboží do režimu. 
 

Druh celního prohlášení 
Z rozbalovací nabídky vyberte odpovídající druh prohlášení. 
 

Kód požadovaného režimu 
Z rozbalovací nabídky vyberte hodnotu.  
 

 
 

Kód předchozího režimu 
Z rozbalovací nabídky vyberte hodnotu. 

 
 

Zrušit 
Vyberte možnost Zrušit, pokud chcete přerušit proces propouštění zboží do režimu. 
 

Pokračovat 
Vyberte možnost Pokračovat, pokud chcete pokračovat v procesu propouštění zboží do režimu. 
 

Přidejte položku zboží, které není zbožím Unie, propuštěného do režimu aktivního 
zušlechťovacího styku 
Vyberte tlačítko Přidat, pokud chcete vyplnit formulář Položka zboží, které není zbožím Unie, propuštěného 
do režimu aktivního zušlechťovacího styku. 

 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Celní prohlášení o datu přijetí propuštění zboží do režimu aktivního zušlechťovacího styku 
Prostřednictvím kalendáře vyberte datum, které odpovídá datu přijetí propuštění zboží do režimu. 
 

Poslední datum vyřízení režimu 

Prostřednictvím kalendáře vyberte datum, které nejpřesněji odpovídá poslednímu datu vyřízení režimu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.1.1. ZBOŽÍ, KTERÉ NENÍ ZBOŽÍM UNIE, PROPUŠTĚNÉ DO REŽIMU AKTIVNÍHO ZUŠLECHŤOVACÍHO 

STYKU 
  

Po kliknutí na tlačítko Přidat zboží na obrazovce Propuštění zboží do režimu se uživateli otevře modální 
okno, do kterého může naimportovat zboží, které není zbožím Unie: 

  

 
 

Uvedení rovnocenného zboží 
Přepněte tlačítko pro zobrazení/skrytí části „Rovnocenné zboží“ modálního okna. 
 

Kód rovnocenného zboží 
Vložte kód rovnocenného zboží. Toto pole se zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení 
rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Obchodní jakost a technické vlastnosti rovnocenného zboží 
Vložte popis „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. Toto pole se 
zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Jazyk 
Vyberte jazyk popisu „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. 
Rozbalovací nabídka se otevře, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Identifikace zboží 
Z nabízených hodnot rozbalovací nabídky vyberte identifikaci zboží. Rozbalovací nabídka se 
otevře, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Antidumping 
Zaškrtněte dané pole nebo je ponechte nezaškrtnuté, abyste označili, zda rovnocenné zboží 
podléhá antidumpingu. Pole se zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží. 
 

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód zboží (povinné pole). 
 

Popis zboží 
Vložte popis zboží (povinné pole). 
 

Jazyk 
Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk popisu zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Vložte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty zboží. 
 

Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení dříve vloženého zboží. 
 

Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého zboží. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.2. VYŘÍDIT REŽIM PRO VÝROBKY 
  
Po kliknutí na tlačítko „Vyřídit režim pro výrobky“ na stránce uživatelského rozhraní Zobrazení 
INF – Informace v INF se otevře stránka, kam celní úředník může vložit datum schválení 
prohlášení o vyřízení režimu: 
 
Krok 1: 

 
  
 
Následně uveďte rozhodnutí o zpracování INF výběrem „Ano“, nebo „Ne“ pomocí přepínače (viz 
obrázek níže): 
  
Krok 2:  

 
 
 
V případě kladného rozhodnutí (ano) by měl uživatel vybrat pokyn „Pokračovat“ a vyplnit níže 
uvedený formulář a definovat alespoň jeden zušlechtěný výrobek, který by měl být získán v 
aktivním zušlechťovacím styku. 
 
V případě, že uživatel chce uvést „Zboží v nezměněném stavu“ nebo „Meziprodukty“, vybere 
odpovídající zaškrtávací pole (viz formulář níže). 
 
Poté musí uživatel vybrat buď tlačítko „Pokračovat“, nebo „Zrušit“ vyřízení režimu. 
 
Krok 3: 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
 
 

Datum přijetí celního prohlášení s návrhem na vyřízení režimu 
Prostřednictvím kalendáře vyberte skutečné datum vyřízení režimu. 
 

Zrušit 
Vyberte možnost „Zrušit“, pokud chcete přerušit proces vyřízení režimu. 
 

Pokračovat 
Vyberte tlačítko „Pokračovat“, pokud chcete pokračovat a dokončit proces vyřízení režimu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.2.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, KTERÉ BY MĚLY BÝT ZÍSKÁNY V AKTIVNÍM ZUŠLECHŤOVACÍM STYKU 
 
Po kliknutí na tlačítko Přidat na stránce Zušlechtěné výrobky, které by měly být získány v aktivním 
zušlechťovacím styku, se otevře následující okno, kam uživatel může naimportovat výrobek: 
 
 

 
 

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód výrobku (povinné pole). 
 

Popis výrobků 
Zde zadejte popis konkrétního výrobku (povinné pole). 
 

Jazyk 
Z rozbalovacího seznamu vyberte jazyk pro text popisu (nepovinné). 
 

Množství výrobků 
Uveďte množství výrobků (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota výrobků 
Vložte hodnotu výrobku (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství výrobků (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty výrobků. Výchozí hodnotou v aplikaci je 
euro. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.2.2. ZBOŽÍ V NEZMĚNĚNÉM STAVU 
 
Pokud uživatel při vyřízení režimu v rámci informačního listu INF vybere pole „Uvedení zboží v 
nezměněném stavu“ (viz obrázek níže), otevře se mu další tabulka. 
 
Jak je vidět na obrázku níže: 
 

 
 

Uvedení zboží v nezměněném stavu 
Během vyřízení režimu vyberte toto zaškrtávací pole, pokud chcete uvést existenci zboží v 
nezměněném stavu. Po výběru zaškrtávacího pole se zobrazí nová tabulka s názvem „Zboží v 
nezměněném stavu“. 
 

Upravit zboží v nezměněném stavu 
Kliknutím na tlačítko „Upravit“ můžete upravovat stávající položku zboží. 
 

Smazat zboží v nezměněném stavu 
Kliknutím na tlačítko „Smazat“ můžete odstranit stávající položku zboží. 
 

Přidat zboží v nezměněném stavu 
Kliknutím na tlačítko „Přidat“ můžete přidat novou položku zboží. 
 

Zrušit 
Kliknutím na tlačítko „Zrušit“ přerušíte proces vyřízení režimu. 
 
 

Pokračovat 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Kliknutím na tlačítko „Pokračovat“ dokončíte proces vyřízení režimu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.2.3. MEZIPRODUKTY 
 
 
Pokud uživatel při vyřízení režimu v rámci informačního listu INF vybere pole „Uvedení 
meziproduktů“ (viz obrázek níže), otevře se mu další tabulka. 
 
Jak je vidět na obrázku níže: 
 

 
 

Uvedení meziproduktů 
Během vyřízení režimu vyberte toto zaškrtávací pole, pokud chcete uvést existenci meziproduktů. 
Po výběru zaškrtávacího pole se zobrazí nová tabulka s názvem „Meziprodukty“. 
 

Přidat meziprodukty 
Kliknutím na tlačítko „Přidat“ můžete přidat novou položku meziproduktů. 
 

Proces může pokračovat 
Zvolte „Ano“, pokud chcete pokračovat ve vyřízení režimu. Zvolte „Ne“, pokud chcete vyřízení 
režimu ukončit. Pokud zvolíte „Ne“, tlačítko „Pokračovat“ se zabarví šedě a jedinou možností je 
zrušit vyřízení režimu. 
 

Zrušit 
Vyberte možnost „Zrušit“, pokud chcete přerušit vyřízení režimu. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Pokračovat 
Vyberte možnost „Pokračovat“, pokud chcete dokončit vyřízení režimu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.3. VÝVOZ 
  

Po kliknutí na tlačítko „Vývoz“ na stránce uživatelského rozhraní Zobrazení INF – Informace v INF 
se otevře následující okno, kde uživatel může pokračovat s procesem vývozu: 
  

 
 

 

MRN (referenční číslo celního prohlášení) 
Sem vložte referenční číslo pro konkrétní vývozní proces (povinné pole). 
 

Přidat zušlechtěné výrobky podléhající předčasnému vývozu 
Vyberte pro vložení zušlechtěného výrobku podléhajícího předčasnému vývozu. 
 

Vývozní prohlášení v rámci aktivního zušlechťovacího styku EX/IM bylo přijato 
Prostřednictvím kalendáře vyberte datum vývozního prohlášení (povinné pole). 
 

Přidejte položku zboží, které může být propuštěno do režimu aktivního 
zušlechťovacího styku 
Vyberte, pokud chcete vložit zboží, které může být propuštěno do režimu aktivního 
zušlechťovacího styku. 
 

Poslední den pro propuštění zboží, které není zbožím Unie a je nahrazeno 
rovnocenným zbožím, do režimu aktivního zušlechťovacího styku 
Prostřednictvím kalendáře vyberte poslední den propuštění zboží do režimu (povinné pole). 
 

Zrušit 
Kliknutím zrušíte celý proces vývozu. 
 
 

Pokračovat 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Kliknutím budete pokračovat v procesu vývozu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.3.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY PODLÉHAJÍCÍ PŘEDČASNÉMU VÝVOZU 
 
Po kliknutí na tlačítko Přidat na stránce Zušlechtěné výrobky podléhající předčasnému vývozu se 
otevře následující okno, kam uživatel může naimportovat výrobek: 
 

 
 

Zbožový kód výrobku 
Vložte zbožový kód výrobku (povinné pole). 
 

Popis výrobků 
Zde zadejte popis konkrétního výrobku (povinné pole). 
 

Jazyk 
Z rozbalovacího seznamu vyberte jazyk pro text popisu (nepovinné). 
 

Množství výrobků 
Uveďte množství výrobků (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota výrobků 
Vložte hodnotu výrobku (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství výrobků (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty výrobků. Výchozí hodnotou v aplikaci je 
euro. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého výrobku. 
 

Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení vloženého výrobku. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.3.2. POLOŽKY ZBOŽÍ, KTERÉ MŮŽE BÝT PROPUŠTĚNO DO REŽIMU AKTIVNÍHO ZUŠLECHŤOVACÍHO STYKU  
 
Po kliknutí na tlačítko Přidat na stránce Položky zboží, které může být propuštěno do režimu 
aktivního zušlechťovacího styku, se otevře následující okno, kam uživatel může naimportovat 
položku zboží. 
 

 
 

Uvedení rovnocenného zboží 
Přepněte tlačítko pro zobrazení/skrytí části „Rovnocenné zboží“ modálního okna. 
 

Kód rovnocenného zboží 
Vložte kód rovnocenného zboží. Toto pole se zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení 
rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Obchodní jakost a technické vlastnosti rovnocenného zboží 
Vložte popis „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. Toto pole se 
zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Jazyk 
Vyberte jazyk popisu „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. 
Rozbalovací nabídka se otevře, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Identifikace zboží 
Z nabízených hodnot rozbalovací nabídky vyberte identifikaci zboží. Rozbalovací nabídka se 
otevře, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 

Antidumping 
Zaškrtněte dané pole nebo je ponechte nezaškrtnuté, abyste označili, zda rovnocenné zboží 
podléhá antidumpingu. Pole se zobrazí, pokud je zaškrtnuto uvedení rovnocenného zboží. 
 

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód zboží (povinné pole). 
 

Popis zboží 
Vložte zbožový kód zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Vložte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty zboží. 
 

Zrušit 
Vyberte možnost Zrušit, pokud chcete proces zrušit. 
 

Uložit 
Vyberte možnost Uložit, pokud chcete proces dokončit a uložit. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.4. ZÁZNAM O VÝSTUPU 
 
Po kliknutí na tlačítko „Výstup“ na stránce uživatelského rozhraní Zobrazení INF – Informace v 
INF se uživateli otevře okno, kde může celní úředník pokračovat s procesem výstupu zboží: 
 

 
 

Referenční číslo celního prohlášení (MRN) 
Referenční číslo je rozbalovací pole, kde si uživatel vybírá ze všech dostupných referenčních 
čísel zboží, které je předmětem výstupu. Pro každý výstup lze vybrat jednu hodnotu. 
 

Kód výsledku kontroly 
Z rozbalovací nabídky vyberte kód výsledku kontroly.  
 

Datum výstupu 
Pomocí kalendáře vyberte skutečné datum výstupu pro konkrétní referenční číslo. 
 

Datum ukončení výstupu 
Pomocí kalendáře vyberte datum ukončení výstupu. Datum je volitelné. 
 

Stav celních závěr 
Z rozbalovací nabídky vyberte stav celních závěr. 
 

Tlačítko Zrušit 
Zvolením tlačítka pro funkci Zrušit se celý proces zruší. 
 

Tlačítko Pokračovat 
Zvolením tlačítka pro funkci Pokračovat se dokončí registrace výsledku výstupu a zaznamená do 
informačního listu INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.5. PROPUSTIT ZBOŽÍ 
  

Po kliknutí na tlačítko Propustit zboží na stránce uživatelského rozhraní Zobrazení INF – 
Informace v INF se v aplikaci otevře stránka, na níž bude uživatel moci zahájit proces propuštění 
zboží. 
  
V případě INF s povolením typu OP EX/IM musí uživatel nejprve vybrat skutečné datum zpětného 
dovozu výrobků, jak je vidět na obrázku níže. 
 
První krok: 

 
 
 
Po výběru tlačítka „Pokračovat“ se v aplikaci otevře následující stránka uživatelského rozhraní, 
kde uživatel vyplní některé nezbytné informace pro proces propuštění zboží, jak je uvedeno na 
obrázku níže. 
 
Druhý krok: 

 
  
 Zde by měl uživatel vyplnit následující povinná pole (označená červenou hvězdičkou): 
 
•  MRN: Referenční číslo celního prohlášení pro propuštění zboží 
•  Druh celního prohlášení Zde si uživatel může vybrat hodnotu z rozbalovací nabídky. 
•  Kód požadovaného režimu Zde si uživatel může vybrat hodnotu z rozbalovací nabídky, jak je 
vidět na obrázku níže: 

 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
•  Kód předchozího režimu Zde si uživatel může vybrat hodnotu z rozbalovací nabídky, jak je 
vidět na obrázku níže: 

 
  
Poté by měl uživatel vybrat tlačítko „Přidat“ vpravo na stránce uživatelského rozhraní, která patří 
k mřížce “Zušlechtěné výrobky, které mohou být dovezeny zpět v rámci pasivního 

zušlechťovacího styku“, a přidat tak výrobky. Po přidání výrobků uživatel vybere buď „Zrušit“, 

nebo „Pokračovat“ v procesu propuštění zboží. 
 
  
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

4.5.1. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, KTERÉ MOHOU BÝT DOVEZENY ZPĚT V RÁMCI PASIVNÍHO ZUŠLECHŤOVACÍHO 

STYKU 
 

 

Zbožový kód 
Zde vložte zbožový kód výrobku. 

 

Popis výrobků 
Zde uveďte jakýkoli popis konkrétního výrobku. 
 

Množství výrobků 
Zde uveďte množství pro konkrétní výrobek. 
 

Hodnota výrobků 
Zde uveďte hodnotu množství výrobků. 

Měrná jednotka 
Vyberte příslušnou jednotku ze seznamu nabízených hodnot. 

Měna 
Vyberte příslušnou měnu ze seznamu nabízených hodnot. Výchozí hodnotou je euro. 

Zrušit 
Vyberte možnost Zrušit, pokud chcete proces zrušit. 

 
Uložit 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Vyberte možnost Uložit, pokud chcete vložený výrobek uložit. 
 
 
5. ŘÍDICÍ PANEL 
 
Po úspěšném přihlášení nebo kliknutí na odkaz Hlavní nabídka se uživatel dostane na obrazovku 
řídicího panelu: 
  

 
  

 
Seznam nejnovějších úkolů 
Seznam úkolů vytvořený pro přihlášený celní úřad. Uživatel by měl kliknout na jakýkoli „úkol“ v 
tabulce, aby mohl přejít na zvláštní obrazovku Zobrazení úkolu. 

 
Seznam nedávno zpracovaných INF 
Seznam informačních listů INF zpracovaných přihlášeným celním úřadem. Uživatel by měl 

kliknout na jakýkoli INF v tabulce, aby mohl přejít na zvláštní obrazovku Zobrazení INF. 

 
Seznam nejnovějších oznámení 
Seznam oznámení vytvořených pro přihlášený celní úřad. Uživatel by měl kliknout na jakékoli 

„oznámení“ v tabulce, aby mohl přejít na zvláštní obrazovku Zobrazení oznámení. 
 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/dashboard.htm#top


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

5.1. MOJE INF 
 
Po kliknutí na odkaz Moje INF v Hlavní nabídce se v aplikaci zobrazí přehled INF vložených 
přihlášeným celním úřadem (v tabulkovém formátu s možností stránkování/třídění, jak je ukázáno 
níže). 
  
Pro každý INF nabízí obrazovka tyto vlastnosti: 
1. Číslo povolení 
2. Typ povolení 
3. Datum vytvoření 
4. Číslo EORI držitele povolení 
5. Jméno držitele povolení 
6. Číslo INF 
7. Status 
8. Datum zpracování 
  
Po kliknutí na INF (řádek tabulky) se uživatel dostane na konkrétní stránku Zobrazení INF. 
 

 
 

Třídění 
Výsledky vyhledávání lze třídit kliknutím na tlačítko pro každý řádek. 
 

Znovu načíst 
Chcete-li obnovit výsledky vyhledávání, klikněte na tlačítko „Znovu načíst“. 
 

Tlačítko Exportovat data 
Po kliknutí na tlačítko Exportovat data se výsledky vyhledávání exportují do souboru CSV, který 
se automaticky uloží do vaší pracovní stanice. Exportovaný soubor bude obsahovat prvních 100 
výsledků. 
 

Číslo EORI držitele povolení 
V tomto sloupci je uvedeno číslo EORI držitele povolení. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Jméno držitele povolení 
V tomto sloupci je uvedeno jméno držitele povolení. 
 

Číslo INF 
V tomto sloupci je uvedeno získané číslo INF pro INF. Každý řádek odpovídá jednomu INF. 
 

Status 
V tomto sloupci je uveden status INF. 
 

Datum zpracování 
Pokud došlo ke zpracování INF, bude v tomto sloupci zobrazeno datum zpracování. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

5.2. VYHLEDAT INF 
 
Po kliknutí na odkaz Vyhledat INF v Hlavní nabídce se v aplikaci zobrazí přehled všech INF (v 
tabulkovém formátu s možností stránkování/třídění, jak je ukázáno níže). 
  
Po kliknutí na INF (řádek tabulky) se uživatel dostane na konkrétní stránku Zobrazení INF. 
 

 
 
 
Uživatel může vyhledávat podle specifických kritérií filtru tak, že příslušnou hodnotu vloží do 
textového pole pod konkrétní vlastnost INF (ve sloupci). 
  
Jak ukazuje snímek obrazovky, možná kritéria filtru vyhledávání jsou:  
1. Číslo povolení/prohlášení 
2. Typ povolení 
3. Datum vytvoření 
4. Číslo EORI držitele povolení 
5. Jméno držitele povolení 
6. Číslo INF 
7. Status 
8. Datum zpracování 
  
Uživatel může například do sloupce „Číslo INF“ vložit číslo „IP 
IM/EX041FRIPOFR12251-2017-XYZW42“ a aplikace by měla zobrazit INF, který odpovídá 
tomuto kritériu (viz obrazovka níže). 
 

 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Číslo povolení/prohlášení 
K dispozici je textové pole, do nějž napíšete číslo povolení nebo prohlášení, které hledáte. 
 

Typ povolení 
Rozbalovací nabídka nabízí typy povolení, které jsou k dispozici v systému INF-SP, aby bylo 
možné filtrovat podle výsledků výběru. 
 

Datum vytvoření 
Kalendář umožňuje vybrat konkrétní datum a filtrovat výsledky vyhledávání podle tohoto data. 
 

Třídění 
Šipky „nahoru“ a „dolů“ umožňují seřadit výsledky vyhledávání vzestupně nebo sestupně. 
 

Stránkování 
Vyberte z více výsledků, aby se vám na obrazovce znázorňoval menší či větší počet výsledků 
vyhledávání. 
 

Tlačítko Obnovit nastavení filtrů 
Umožňuje znovu nastavit všechna kritéria vyhledávání, která již byla vybrána na stránce 
uživatelského rozhraní. 
 

Jméno držitele povolení 
Zde si uživatel může zobrazit a vyhledat jméno držitele povolení. 
 

Číslo INF 
Zde si uživatel může zobrazit a vyhledat číslo INF. 
 

Status 
Zde si uživatel může zobrazit a filtrovat status INF. 
 

Znovu načíst 
Chcete-li obnovit výsledky vyhledávání, vyberte tlačítko „Znovu načíst“. 
 

Exportovat data 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Chcete-li exportovat výsledky vyhledávání do souboru CSV, vyberte tlačítko „Exportovat data“. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

5.3. MOJE ŽÁDOSTI O INF 
 
Po kliknutí na odkaz Moje žádosti o INF v Hlavní nabídce se v aplikaci zobrazí přehled všech 
žádostí o INF vytvořených přihlášeným celním úřadem (v tabulkovém formátu s možností 
stránkování/třídění, jak je ukázáno níže). 
  
Po kliknutí na žádost o INF (řádek tabulky) se uživatel dostane na konkrétní stránku žádosti o 
INF. 
 

 
 
 
Uživatel může například do sloupce „Referenční číslo podání“ vložit číslo „19AT000000000001“ a 
aplikace by měla zobrazit žádost o INF, která odpovídá tomuto kritériu (viz obrazovka níže): 
 

 
Jak je vidět na výše uvedeném snímku obrazovky, jsou sloupce/kritéria vyhledávání následující:  
 
1. Datum/čas přijetí 
2. Typ žádosti 
3. Referenční číslo podání 
4. Číslo povolení/prohlášení 
5. Typ povolení 
6. Číslo EORI držitele povolení 
7. Jméno držitele povolení 
8. Status žádosti o INF 
 
Sloupce jsou uvedeny v číslování/poznámce na první stránce uživatelského rozhraní a jejich 
popis je rovněž uveden níže. 
 
 

Datum/čas přijetí 
Zde se zobrazuje datum a čas přijetí žádosti o INF v aplikaci INF-SP. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Typ žádosti 
Typ žádosti (oddíl A nebo oddíl B žádosti o INF). 
 

Referenční číslo podání 
Tento sloupec uvádí referenční číslo podání této žádosti o INF. 
 

Číslo povolení/prohlášení 
Tento sloupec uvádí číslo povolení nebo prohlášení, které bylo INF přiděleno na základě této 
žádosti o INF. 
 

Typ povolení 
Tento sloupec umožňuje uživateli vybrat z rozbalovací nabídky typ povolení, aby mohl filtrovat 
výsledky. 
 

Číslo EORI držitele povolení 
Tento sloupec uvádí číslo EORI držitele povolení a umožňuje uživateli vyhledávat podle 
konkrétního čísla EORI. 
 

Jméno držitele povolení 
Tento sloupec uvádí jméno držitele povolení a umožňuje uživateli vyhledávat podle konkrétního 
jména. 
 

Status žádosti o INF 
Tento sloupec uvádí aktuální status konkrétní žádosti o INF. Uživatel si může z rozbalovací 
nabídky vybrat hodnotu statusu, podle níž může vyhledávat. 
 

Znovu načíst 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete znovu načíst výsledky vyhledávání. 
 

Exportovat data 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete exportovat výsledky vyhledávání do souboru CSV ve vaší 
místní pracovní stanici. 
 

Obnovit nastavení filtrů 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete obnovit nastavení současných kritérií vyhledávání. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

5.4. MOJE ÚKOLY 
  

Po kliknutí na odkaz Moje úkoly v Hlavní nabídce se v aplikaci zobrazí přehled všech úkolů pro 
přihlášený celní úřad (v tabulkovém formátu s možností stránkování/třídění, jak je ukázáno níže). 
  
Po kliknutí na Úkol (řádek tabulky) se uživatel dostane na konkrétní stránku Zobrazit úkol. 
  

 
 
  
Uživatel například může do sloupce „Číslo INF nebo referenční číslo podání“ vložit číslo 
„18AT000000000031“ a aplikace by měla zobrazit úkol, který se vztahuje k vloženému číslu (viz 
obrazovka níže): 
  

 
 
Jak je vidět na výše uvedeném snímku obrazovky, jsou sloupce/kritéria vyhledávání následující:  
 
1. Datum vytvoření 
2. Číslo INF nebo referenční číslo podání 
3. Číslo povolení 
4. Typ povolení 
5. Druh úkolu 
6. Úkol dokončen 
 
Sloupce jsou uvedeny v číslování/poznámce na první stránce uživatelského rozhraní a jejich 
popis je rovněž uveden níže. 
 

Datum vytvoření 
Datum vytvoření úkolu. 
 

Číslo INF nebo referenční číslo podání 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/menu.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Tento sloupec uvádí číslo INF, pokud bylo přiděleno, nebo referenční číslo podání. 
 

Číslo povolení 
Tento sloupec uvádí číslo povolení každého úkolu. Uživatel může vyhledávat podle konkrétního 
čísla povolení. 
 

Typ povolení 
Uživatel si může vybrat z rozbalovací nabídky konkrétní typ povolení k vyhledávání. 
 

Druh úkolu 
Uživatel si může vybrat z rozbalovací nabídky konkrétní druh úkolu k vyhledávání. 
 

Úkol dokončen 
Uživatel si může vybrat úkol podle toho, zda je dokončen, či nikoli.  
 

Znovu načíst 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete znovu načíst výsledky vyhledávání. 
 

Exportovat data 
Toto tlačítko zvolte, pokud potřebujete exportovat výsledky vyhledávání do souboru CSV ve vaší 
místní pracovní stanici. 
 

Obnovit nastavení filtrů 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete obnovit nastavení současných kritérií vyhledávání. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

5.5. MOJE OZNÁMENÍ 
  

Po kliknutí na odkaz Moje oznámení v Hlavní nabídce se v aplikaci zobrazí přehled oznámení pro 
přihlášený celní úřad (v tabulkovém formátu s možností stránkování/třídění, jak je ukázáno níže). 
  
Po kliknutí na Oznámení (řádek tabulky) se uživatel dostane na konkrétní stránku Zobrazit 
oznámení. 
  

 
  
 
Uživatel může například do sloupce „Číslo INF nebo referenční číslo podání“ vložit číslo 
„18AT000000000031“ a aplikace by měla zobrazit seznam oznámení, která se vztahují k 
vloženému číslu (viz obrazovka níže): 
  

 
 
 
Jak ukazuje snímek obrazovky, možná kritéria filtru vyhledávání jsou: 
 
1. Datum vytvoření 
2. Číslo INF nebo referenční číslo podání 
3. Číslo povolení 
4. Druh oznámení 
 
Sloupce jsou uvedeny v číslování/poznámce na první stránce uživatelského rozhraní a jejich 
popis je rovněž uveden níže. 
 
 

Datum vytvoření 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Datum, kdy bylo oznámení vytvořeno. 
 

Typ žádosti 
Typ žádosti pro tuto žádost o INF. 
 

Číslo INF nebo referenční číslo podání 
Tento sloupec uvádí číslo INF, pokud bylo přiděleno, nebo referenční číslo podání. 
 

Číslo povolení 
Tento sloupec uvádí číslo povolení každého úkolu. Uživatel může vyhledávat podle konkrétního 
čísla povolení. 
 

Typ povolení 
Uživatel si může vybrat z rozbalovací nabídky konkrétní typ povolení k vyhledávání. 
 

Druh oznámení 
Tento sloupec označuje druh oznámení. Uživatel si může vybrat z rozbalovací nabídky hodnotu k 
filtrování pomocí výsledků vyhledávání. 
 

Znovu načíst 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete znovu načíst výsledky vyhledávání. 
 

Exportovat data 
Toto tlačítko zvolte, pokud potřebujete exportovat výsledky vyhledávání do souboru CSV ve vaší 
místní pracovní stanici. 
 

Obnovit nastavení filtrů 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete obnovit nastavení současných kritérií vyhledávání. 

  



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6. VLOŽIT ŽÁDOST O INF (ODDÍL A) 
 

Po kliknutí na odkaz Vložit žádost o INF (oddíl A) v Hlavní nabídce může uživatel vložit „Žádost o 

INF (oddíl A)“ tím, že vyplní níže uvedený formulář: 
 

 
 

Jazyk formuláře 
Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk, který se použije jako jazyk formuláře žádosti o INF. 
 

Celní úřad vykonávající dohled 
Stávající celní úřad, který zahájil proces žádosti o vytvoření INF. (Pouze pro čtení). 
 

Číslo povolení NEBO číslo prohlášení 
Prostřednictvím přepínače vyberte, zda se níže bude vkládat číslo povolení, nebo číslo 
prohlášení. 
 

Číslo povolení/prohlášení 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Napište číslo dle volby v poli přepínače výše. 
 

Identifikace držitele povolení (EORI) 
Při vložení čísla povolení systém podle tohoto čísla předem vyplní informace o držiteli povolení. V 
případě, že se číslo povolení nenachází ve vnějším systému CDMS, vyplňte informace EORI 
ručně. 
 

Adresa držitele povolení (EORI) (datová skupina) 
Při vložení čísla povolení systém podle tohoto čísla předem vyplní informace o držiteli povolení. V 
případě, že se číslo povolení nenachází ve vnějším systému CDMS, vyplňte informace ručně. 
 

Datum podání žádosti 
Z kalendáře vyberte skutečné datum podání žádosti o INF. 

 
 

Typ povolení 
Při vložení čísla povolení systém buď předem vyplní hodnotu, nebo poskytne příslušné hodnoty, 
z nichž si uživatel vybere. V druhém případě vyberte hodnotu z rozbalovací nabídky. 
 

Identifikace zástupce (EORI) 
Při vložení čísla povolení systém podle tohoto čísla předem vyplní informace o zástupci. V 
případě, že se číslo povolení nenachází ve vnějším systému CDMS, vyplňte informace EORI 
ručně. 
 

Adresa zástupce 
Při vložení čísla povolení systém podle tohoto čísla předem vyplní informace o zástupci. V 
případě, že se číslo povolení nenachází ve vnějším systému CDMS, vyplňte informace EORI 
ručně. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Obecné poznámky 
Pole pro volný text (nepovinné). 
 

Zboží, na něž se vztahuje INF 
Tabulka, která zobrazuje seznam vytvořených souborů zboží, na něž se vztahuje INF. Po 
vytvoření souboru zboží, na něž se vztahuje INF, (kliknutím na tlačítko „Přidat“ a vyplněním okna 
Přidat položku zboží, na něž se vztahuje INF) se nově vytvořené zboží zobrazí v tomto oddíle: 

 
Uživatel bude moci „Upravit“ nebo „Smazat“ zboží uvedené v INF. 
 

Tlačítko Množství zboží 
Toto tlačítko zvolte pro zobrazení zprávy se všemi dostupnými zbožovými kódy a jejich 
příslušnými zbývajícími množstvími pro číslo povolení uvedené ve formuláři.  
 

Tlačítko Nahrát soubor CSV 
Toto tlačítko zvolte pro nahrání souboru ve formátu CSV, který je uložen ve vaší pracovní stanici. 
Soubor CSV by měl být šablonou pro zboží, aby byl systémem přijat. 
 

Tlačítko Stáhnout šablonu 
Toto tlačítko zvolte pro stažení šablony s vícenásobným nahráním zboží. Soubor ve formátu 
Excel se uloží ve vaší pracovní stanici. 
 

Tlačítko Přidat zboží 
Toto tlačítko zvolte pro přidání zboží. Po jeho vybrání se otevře vyskakovací okno „Přidat zboží, 
na něž se vztahuje INF“. 
 

Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF 
Tabulka, která zobrazuje seznam vytvořených souborů výrobků, na něž se vztahuje INF. Po 
vytvoření výrobku, na nějž se vztahuje INF, (kliknutím na tlačítko „Přidat“ a vyplněním okna Přidat 
zušlechtěný výrobek, na nějž se vztahuje INF) se nově vytvořený výrobek zobrazí v tomto oddíle: 

 
Uživatel bude moci „Upravit“ nebo „Smazat“ výrobek uvedený v INF. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Tlačítko Odeslat 
Zvolte tlačítko Odeslat, pokud chcete se žádostí o INF pokračovat. 
 

Zrušit 
Zvolte tlačítko Zrušit, pokud chcete zrušit všechny položky formuláře. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.1. PŘIDAT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF 
  
Po kliknutí na tlačítko Přidat na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A) se otevře toto vyskakovací 
okno, kde uživatel může specifikovat a deklarovat zboží: 
  

 

 
 

 

Ukazatel rovnocenného zboží 
Přepněte tlačítko pro zobrazení/skrytí části „Rovnocenné zboží“ ve vyskakovacím okně. 
 

Kód rovnocenného zboží 
Vložte kód rovnocenného zboží. Toto pole se zobrazí, pokud je povoleno uvedení rovnocenného 
zboží (povinné pole). 
 

Obchodní jakost a technické vlastnosti 
Vložte popis „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. Toto pole se 
zobrazí, pokud je povoleno uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Identifikace zboží 
Vyberte identifikaci zboží z nabízených hodnot rozbalovací nabídky. Rozbalovací nabídka se 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

otevře, pokud je povoleno uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Antidumping 
Zaškrtněte dané pole nebo je ponechte nezaškrtnuté, abyste označili, zda rovnocenné zboží 
podléhá antidumpingu. Zaškrtávací pole se zobrazí, pokud je povoleno uvedení rovnocenného 
zboží. 
 

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód zboží (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Vložte popis zboží (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 3. znaku). 
 

Množství zboží 
Uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Vložte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu. Výchozí hodnotou v systému je euro. Hodnota zboží. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Do víceřádkového textového pole vyplňte údaje o uplatňování opatření obchodní politiky. 
 

Tlačítko Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení celého záznamu. 
 

Tlačítko Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého zboží, na něž se vztahuje INF. Deklarované zboží, na 
něž se vztahuje INF, se zobrazí na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A) v oddíle Zboží, na něž 
se vztahuje INF. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.2. PŘIDAT ZUŠLECHTĚNÝ VÝROBEK, NA NĚJŽ SE VZTAHUJE INF 
 

Pokud uživatel klikne na tlačítko Přidat výrobek, na nějž se vztahuje INF, na obrazovce Vložit 

žádost o INF (oddíl A), otevře se následující modální okno, kde může vytvořit soubor pro výrobek: 
 

 
 

Zbožový kód 
Sem vložte zbožový kód (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Zde uveďte popis zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Zde uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty zboží (jinou měnu). Výchozí hodnotou v 
systému je euro. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Zde uveďte údaje o uplatňování opatření obchodní politiky do víceřádkového textového pole. 
 

Tlačítko Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení záznamu. 
 

Tlačítko Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého výrobku, na nějž se vztahuje INF. Vytvořený soubor pro 
výrobek, na nějž se vztahuje INF, se zobrazí na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A) v oddíle 
Výrobky, na něž se vztahuje INF. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ 
 
 
Pokud se uživatel chystá definovat zboží pro žádost o INF, může použít tlačítko „Množství zboží“ 
na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A). 
 
Po kliknutí na tlačítko se v aplikaci otevře vyskakovací okno, které ukazuje ve formátu zprávy 
všechna zbývající množství pro každý zbožový kód v tomto povolení. 
 
Vyskakovací okno je zobrazeno níže: 
 

 
 

Zbožový kód 
Kód KN vyhledaný vnějším systémem CDMS pro toto číslo povolení. 
 

Zbývající množství 
Zde se zobrazí zbývající množství pro každý jednotlivý zbožový kód, které zbývá a lze je 
deklarovat v žádosti o INF, spolu s jeho měrnou jednotkou. 
 

Zavřít 
Tímto tlačítkem zavřete vyskakovací okno. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ 
 
Na stránce Vložit žádost o INF (oddíl A) může uživatel zvolit tlačítko „Stáhnout šablonu“ z mřížky 
Zboží, na něž se vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
zboží do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každé zboží, které má být importováno do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zboží 
Zde uveďte popis každého zboží v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zboží 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu každého deklarovaného zboží. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každé zboží. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 
 

Rovnocenné zboží 
V případě, že existuje rovnocenné zboží pro každé deklarované zboží, vyplňte tyto tři sloupce. 
Vyplnění rovnocenného zboží je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

6.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ 
 
 
Na stránce Vložit žádost o INF (oddíl A) může uživatel zvolit tlačítko „Stáhnout šablonu“ z mřížky 
Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
výrobků do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každý výrobek, který má být importován do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zušlechtěných výrobků 
Zde uveďte popis každého výrobku v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zušlechtěných výrobků 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Hodnota zušlechtěných výrobků 
Zde uveďte hodnotu pro každý deklarovaný výrobek a ze sloupce „Měna“ vyberte hodnotu ze 
seznamu dostupných hodnot. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každý výrobek. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7. VLOŽIT ŽÁDOST O INF (ODDÍL B) 
  

Po kliknutí na odkaz Vložit žádost o INF (oddíl B) v Hlavní nabídce může uživatel vložit „Žádost o 
INF (oddíl B)“ tím, že vyplní níže uvedený formulář: 

 

 
Typ žádosti 
Z rozbalovací nabídky vyberte typ žádosti (povinné pole). 

  

 
Celní úřad vykonávající dohled 
Zadejte celní úřad vykonávající dohled (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického 
doplňování (tj. zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 3. znaku). 

  

 
Číslo povolení 
Zadejte číslo povolení (povinné pole). 

  

 
Datum podání INF 
Vyberte datum podání INF (povinné pole). 

  

 
Příslušný celní úřad 
Pole „pouze pro čtení“, které zobrazuje příslušný celní úřad. 

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
Typ povolení 
Pole „pouze pro čtení“, které zobrazuje typ povolení. 

  

 
Tlačítko Uložit 
Chcete-li uložit žádost o INF (oddíl B), klikněte na tlačítko Uložit. 

  

 
Tlačítko Zrušit 
Chcete-li zrušit dříve vložené údaje v žádosti o INF (oddíl B), klikněte na tlačítko Zrušit. 

  

 
Popis obecných poznámek 
Vložte popis obecných poznámek. 

  

 
Jazyk obecných poznámek 
Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk dříve uvedeného popisu obecných poznámek. 

  

 
Zboží nebo Výrobky 
Z rozbalovací nabídky vyberte, zda bude vytvořeno zboží nebo výrobek. 

  

 
Referenční číslo 
Vložte referenční číslo operace (povinné pole). 

  

 
Tlačítko Přidat 
Klikněte na tlačítko, pokud chcete vytvořit soubor pro zboží nebo výrobek, na něž se vztahuje 
INF. Modální okno pro zboží, na něž se vztahuje INF, je popsáno v oddíle: Položka zboží, pro něž 
se požaduje INF. Modální okno pro výrobky, na něž se vztahuje INF, je popsáno v oddíle: 

Zušlechtěné výrobky, pro něž se požaduje INF. 
  

  

file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top
file:///R:/INF SP/INFSP_Documents for QTM375/INF SP Online Help Material/insert_inf_request__section_b_.htm#top


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7.1. POLOŽKA ZBOŽÍ, PRO NĚŽ SE POŽADUJE INF 
  

Po kliknutí na tlačítko „Přidat zboží, na něž se vztahuje INF“, na obrazovce Vložit žádost o INF 
(oddíl B) se otevře toto modální okno, kde uživatel může vytvořit soubor pro požadované zboží: 
  

 
  

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Vložte popis zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Zde uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku pro uvedené množství zboží (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty zboží. Výchozí měnou v systému je euro. 
 

Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení zboží, na něž se vztahuje INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 

Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení zboží, na něž se vztahuje INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7.2. ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, PRO NĚŽ SE POŽADUJE INF 
  

Po kliknutí na tlačítko „Přidat výrobek, na nějž se vztahuje INF“, na obrazovce Vložit žádost o INF 
(oddíl B) se otevře toto modální okno, kde uživatel může vytvořit soubor pro požadovaný výrobek: 
  

 
  
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování 
(zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Sem vložte popis zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Zde uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku pro zadané množství zboží (povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Sem vložte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky seznamu hodnot vyberte měnu. Euro je výchozí hodnota nastavená v 
aplikaci a lze ji upravovat. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení dříve vložených údajů o výrobku. 
 

Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení výrobku, na nějž se vztahuje INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ 
 
Pokud se uživatel chystá definovat zboží pro žádost o INF, může použít tlačítko „Množství zboží“ 
na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A). 
 
Po kliknutí na tlačítko se v aplikaci otevře vyskakovací okno, které ukazuje ve formátu zprávy 
všechna zbývající množství pro každý zbožový kód v tomto povolení. 
 
Vyskakovací okno je zobrazeno níže: 
 

 
 

Zbožový kód 
Kód KN vyhledaný vnějším systémem CDMS pro toto číslo povolení. 
 

Zbývající množství 
Zde se zobrazí zbývající množství pro každý jednotlivý zbožový kód, které zbývá a lze je 
deklarovat v žádosti o INF, spolu s jeho měrnou jednotkou. 
 

Zavřít 
Tímto tlačítkem zavřete vyskakovací okno. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ 
 
Na stránce Vložit žádost o INF (oddíl B) si uživatel může vybrat tlačítko „Stáhnout šablonu“ z 
mřížky Zboží, na něž se vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
zboží do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každé zboží, které má být importováno do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zboží 
Zde uveďte popis každého zboží v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zboží 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu každého deklarovaného zboží. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každé zboží. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 
 

Rovnocenné zboží 
V případě, že existuje rovnocenné zboží pro každé deklarované zboží, vyplňte tyto tři sloupce. 
Vyplnění rovnocenného zboží je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

7.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ 
 
Na stránce Vložit žádost o INF (oddíl B) si uživatel může vybrat tlačítko „Stáhnout šablonu“ z 
mřížky Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
výrobků do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každý výrobek, který má být importován do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zušlechtěných výrobků 
Zde uveďte popis každého výrobku v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zušlechtěných výrobků 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 

Hodnota zušlechtěných výrobků 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde uveďte hodnotu pro každý deklarovaný výrobek a ze sloupce „Měna“ vyberte hodnotu ze 
seznamu dostupných hodnot. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každý výrobek. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8. VLOŽIT INF 
  

Kliknutím na odkaz Vložit INF v Navigační nabídce může uživatel vložit „INF“ tím, že vyplní níže 
uvedený formulář: 
 

 
 
 

Jazyk formuláře 
Z rozbalovací nabídky vyberte jazyk, který se použije jako jazyk formuláře INF. 
 

Celní úřad vykonávající dohled 
Zadejte celní úřad vykonávající dohled (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického 
doplňování (tj. zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 3. znaku). 
 

Přepínač čísla povolení/prohlášení 
Prostřednictvím přepínače vyberte, zda se níže bude vkládat číslo povolení, nebo číslo 
prohlášení. 
 

Číslo povolení/prohlášení 
Zde uveďte příslušné číslo dle vaší volby pomocí přepínače. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Identifikace držitele povolení (EORI) 
Při vložení čísla povolení systém podle tohoto čísla předem vyplní informace o držiteli povolení. V 
případě, že se číslo povolení nenachází ve vnějším systému CDMS, vyplňte informace EORI 
ručně. 
 

Jméno držitele povolení 
V případě ručního importu zde uveďte jméno držitele povolení (povinné pole). 
 

Ulice a číslo domu 
V případě ručního importu zde uveďte ulici a číslo domu držitele povolení (povinné pole). 
 

Země držitele povolení 
V případě ručního importu zde uveďte zemi držitele povolení (povinné pole). 
 

PSČ držitele povolení 
V případě ručního importu zde uveďte PSČ držitele povolení (povinné pole). 
 

Město držitele povolení 
V případě ručního importu zde uveďte město držitele povolení (povinné pole). 
 

Datum podání žádosti 
Z kalendáře vyberte skutečné datum podání INF. 
 

Identifikace zástupce (EORI) 
Při vložení čísla povolení aplikace podle tohoto čísla předem vyplní informace o zástupci, pokud 
se tyto informace nacházejí ve vnějším systému CRS. Pokud se v systému nenacházejí, musí 
uživatel tyto informace vyplnit ručně. 
 

Jméno zástupce 
V případě ručního importu zde uveďte jméno zástupce. 
 

Ulice a číslo domu zástupce 
V případě ručního importu zde uveďte ulici a číslo domu zástupce. 
 

Země zástupce 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

V případě ručního importu vyberte z rozbalovací nabídky zemi zástupce. 
 

PSČ zástupce 
V případě ručního importu zde uveďte PSČ zástupce. 
 

Město zástupce 
V případě ručního importu zde uveďte město zástupce. 
 

Obecné poznámky 
Uveďte popis obecných poznámek (povinné pole). 
 

Uvedení předčasného vývozu 
Hodnota pole (zaškrtnuté/zaškrtnuté) závisí na typu povolení INF a hodnotě převzaté z vnějšího 
systému CDMS. Je-li zaškrtávací pole zaškrtnuto, je závislé pole „Časová lhůta“ viditelné i pro 
uživatele.  
 
 

Zboží, na něž se vztahuje INF 
Tabulka, která zobrazuje seznam vytvořených souborů zboží, na něž se vztahuje INF. Po 
vytvoření souborů zboží, na něž se vztahuje INF, (kliknutím na tlačítko „Přidat“ a vyplněním okna 
Přidat položku zboží, na něž se vztahuje INF) se nově vytvořené zboží zobrazí v tomto oddíle: 
 

 
Položku lze upravit pomocí tlačítka „Upravit“ nebo lze použít tlačítko „Smazat“, kterým se 
vytvořené zboží INF smaže. 
 

Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF 
Tabulka, která zobrazuje seznam vytvořených souborů výrobků, na něž se vztahuje INF. Po 
vytvoření výrobku, na nějž se vztahuje INF, (kliknutím na tlačítko Přidat výrobek, na nějž se 

vztahuje INF, a vyplněním modálního okna Přidat zušlechtěný výrobek, na nějž se vztahuje INF ) 

se nově vytvořené zboží zobrazí v tomto oddíle: 

 
Položku lze upravit pomocí tlačítka „Upravit“ nebo lze použít tlačítko „Smazat“, kterým se 
vytvořený výrobek, na nějž se vztahuje INF, smaže. 
 

Tlačítko Odeslat 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Klikněte na tlačítko pro odeslání vloženého INF. Aplikace INF uloží a zpřístupní obrazovku 
Zobrazit INF. 
 

Tlačítko Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení dříve vložených údajů o INF. 
 

Tlačítko Množství zboží 
Toto tlačítko zvolte pro zobrazení zprávy se všemi dostupnými zbožovými kódy a jejich 
příslušnými zbývajícími množstvími pro číslo povolení uvedené ve formuláři.  
 

Tlačítko Nahrát soubor CSV 
Toto tlačítko zvolte pro nahrání souboru ve formátu CSV, který je uložen ve vaší pracovní stanici. 
Soubor CSV by měl být šablonou pro zboží, aby byl systémem přijat. 
 

Tlačítko Stáhnout šablonu 
Toto tlačítko zvolte pro stažení šablony s vícenásobným nahráním zboží. Soubor ve formátu 
Excel se uloží ve vaší pracovní stanici. 
 

Tlačítko Přidat 
Toto tlačítko zvolte pro přidání zboží. Po jeho vybrání se otevře vyskakovací okno „Přidat zboží, 
na něž se vztahuje INF“. 
 

Tlačítko Stáhnout šablonu 
Toto tlačítko zvolte pro stažení šablony s vícenásobným nahráním výrobků. Soubor ve formátu 
Excel se uloží ve vaší pracovní stanici. 
 

Tlačítko Nahrát soubor CSV 
Toto tlačítko zvolte pro nahrání souboru ve formátu CSV, který je uložen ve vaší pracovní stanici. 
Soubor CSV by měl být šablonou pro zboží, aby byl systémem přijat. 
 

Tlačítko Přidat 
Toto tlačítko zvolte pro přidání jednoho výrobku. Po jeho vybrání se otevře vyskakovací okno 
„Přidat zušlechtěný výrobek, na nějž se vztahuje INF“. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8.1. PŘIDAT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF 
 
Po kliknutí na tlačítko Přidat na obrazovce Vložit INF se otevře toto vyskakovací okno, kde 
uživatel může specifikovat a deklarovat zboží: 
  

 

 
 

 

Ukazatel rovnocenného zboží 
Přepněte tlačítko pro zobrazení/skrytí části „Rovnocenné zboží“ ve vyskakovacím okně. 
 

Kód rovnocenného zboží 
Vložte kód rovnocenného zboží. Toto pole se zobrazí, pokud je povoleno Uvedení rovnocenného 
zboží (povinné pole). 
 

Obchodní jakost a technické vlastnosti 
Vložte popis „Obchodní jakosti a technických vlastností“ rovnocenného zboží. Toto pole se 
zobrazí, pokud je povoleno Uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Identifikace zboží 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Vyberte identifikaci zboží z nabízených hodnot rozbalovací nabídky. Rozbalovací nabídka se 
otevře, pokud je povoleno Uvedení rovnocenného zboží (povinné pole). 
 

Antidumping 
Zaškrtněte dané pole nebo je ponechte nezaškrtnuté, abyste označili, zda rovnocenné zboží 
podléhá antidumpingu. Zaškrtávací pole se zobrazí, pokud je povoleno Uvedení rovnocenného 
zboží. 
 

Zbožový kód 
Vložte zbožový kód zboží (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Vložte popis zboží (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 3. znaku). 
 

Množství zboží 
Uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Vložte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu. Výchozí hodnotou v systému je euro. Hodnota zboží. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Do víceřádkového textového pole vyplňte údaje o uplatňování opatření obchodní politiky. 
 

Tlačítko Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení celého záznamu. 
 

Tlačítko Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého zboží, na něž se vztahuje INF. Deklarované zboží, na 
něž se vztahuje INF, se zobrazí na obrazovce Vložit INF v oddíle Zboží, na něž se vztahuje INF. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_good_item_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8.2 PŘIDAT ZUŠLECHTĚNÝ VÝROBEK, NA NĚJŽ SE VZTAHUJE INF 
 
Po kliknutí na tlačítko Přidat výrobek, na nějž se vztahuje INF, na obrazovce Vložit INF se otevře 
následující modální okno, kde uživatel může deklarovat výrobek INF: 
 

 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód (povinné pole). Aplikace obsahuje funkci automatického doplňování (tj. 
zobrazí se rozbalovací seznam s možnými hodnotami) během psaní (po 1. číslici). 
 

Popis zboží 
Zde uveďte popis zboží (povinné pole). 
 

Množství zboží 
Zde uveďte množství zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu zboží (číselná hodnota – povinné pole). 
 

Měrná jednotka 
Z rozbalovací nabídky vyberte měrnou jednotku uvedeného množství zboží (povinné pole). 
 

Měna 
Z rozbalovací nabídky vyberte měnu uvedené hodnoty zboží (jinou měnu). Výchozí hodnotou v 
systému je euro. 
 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/add_processed_product_covered_by_inf_1.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Zde uveďte údaje o uplatňování opatření obchodní politiky do víceřádkového textového pole. 
 

Tlačítko Zrušit 
Klikněte na tlačítko pro zrušení záznamu. 
 

Tlačítko Uložit 
Klikněte na tlačítko pro uložení vloženého výrobku, na nějž se vztahuje INF. Vytvořený výrobek, 
na nějž se vztahuje INF, se zobrazí na obrazovce Vložit INF v oddíle Výrobky, na něž se vztahuje 
INF. 

file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm
file:///R:/INF%20SP/INFSP_Documents%20for%20QTM375/INF%20SP%20Online%20Help%20Material/insert_inf_request__section_a_.htm


Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8.3. ZBÝVAJÍCÍ MNOŽSTVÍ ZBOŽÍ DLE POVOLENÍ 
 
Pokud se uživatel chystá definovat zboží pro žádost o INF, může použít tlačítko „Množství zboží“ 
na obrazovce Vložit žádost o INF (oddíl A). 
 
Po kliknutí na tlačítko se v aplikaci otevře vyskakovací okno, které ukazuje ve formátu zprávy 
všechna zbývající množství pro každý zbožový kód v tomto povolení. 
 
Vyskakovací okno je zobrazeno níže: 
 

 
 

Zbožový kód 
Kód KN vyhledaný vnějším systémem CDMS pro toto číslo povolení. 
 

Zbývající množství 
Zde se zobrazí zbývající množství pro každý jednotlivý zbožový kód, které zbývá a lze je 
deklarovat v žádosti o INF, spolu s jeho měrnou jednotkou. 
 

Zavřít 
Tímto tlačítkem zavřete vyskakovací okno. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8.4. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ ZBOŽÍ 
 
Na stránce Vložit INF může uživatel zvolit tlačítko „Stáhnout šablonu“ z mřížky Zboží, na něž se 
vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
zboží do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každé zboží, které má být importováno do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zboží 
Zde uveďte popis každého zboží v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zboží 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 

Hodnota zboží 
Zde uveďte hodnotu každého deklarovaného zboží. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každé zboží. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 
 

Rovnocenné zboží 
V případě, že existuje rovnocenné zboží pro každé deklarované zboží, vyplňte tyto tři sloupce. 
Vyplnění rovnocenného zboží je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

8.5. NAHRÁVÁNÍ VÍCE SOUBORŮ VÝROBKŮ 
 
Na stránce Vložit INF může uživatel vybrat tlačítko „Stáhnout šablonu“ z mřížky Zušlechtěné 
výrobky, na něž se vztahuje INF.  
 
Pokud toto tlačítko vybere, stáhne se šablona souboru ve formátu Excel do pracovní stanice 
uživatele. Šablona obsahuje statické sloupce a listy, které pomáhají uživateli nahrát více souborů 
výrobků do žádosti o INF. 
 
Šablona excelového souboru je zobrazena níže: 
 

 
 
Důležité upozornění: Šablona excelového souboru obsahuje čtyři různé listy. První list obsahuje 
důležité informace, jak soubor správně vyplnit. Druhý list obsahuje samotnou šablonu (viz výše), 
třetí list obsahuje tlačítko funkce, která umožní převést šablonu v Excelu do souboru CSV, který je 
přijatelným formátem pro vložení do aplikace INF-SP. Poslední, čtvrtý list obsahuje všechny 
referenční údaje, které používá šablona, a uživatel jej může ignorovat. 
 
 

Zbožový kód 
Zde uveďte zbožový kód pro každý výrobek, který má být importován do formuláře žádosti. 
Poznámka: sloupce označené písmenem < P > musí být povinně vyplněny. 
 

Popis zušlechtěných výrobků 
Zde uveďte popis každého výrobku v jednotlivých řádcích. 
 

Množství zušlechtěných výrobků 
Množství zboží zapište do sloupce „Množství zboží“ a ze sloupce „Měrná jednotka“ vyberte 
hodnotu ze seznamu dostupných hodnot. 
 

Hodnota zušlechtěných výrobků 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde uveďte hodnotu pro každý deklarovaný výrobek a ze sloupce „Měna“ vyberte hodnotu ze 
seznamu dostupných hodnot. 
 

Údaje pro použití opatření obchodní politiky 
Zde uveďte jakékoli podrobnosti pro každý výrobek. Poznámka: vyplnění sloupců označených 
písmenem < N > je nepovinné. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9. ZOBRAZIT STRÁNKY INF 
 
Pomocí navigační nabídky si uživatel může zvolit buď kartu Moje INF, nebo Hledat INF, a 
vyhledat tak a otevřít INF, na kterém bude pracovat. 
 
Otevřený INF tvoří tyto tři karty:  
 
•  Informace v INF 
•  Údaje o statusu  
•  Oznámení 
 
Prostřednictvím těchto tří karet si uživatel může zobrazit základní informace v INF, souhrnné 
údaje o INF a jeho jednotlivých fázích zpracování a oznámení týkající se INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.1. ZOBRAZENÍ INF – INFORMACE V INF 
  

Pokud uživatel vytvoří INF nebo klikne na konkrétní INF na stránce Moje INF, otevře se stránka 
Zobrazení INF (karta „Informace v INF“). 
  
Všechny obrazovky Zobrazení INF poskytují tyto obecné funkce: 
1. V zastoupení 
2. Změnit 
3. Zrušit 
4. Vytisknou PDF 
5. Zobrazit žádost 
  
 

 
  
 

V zastoupení 
Klikněte na tlačítko a vložte název celního úřadu, v jehož zastoupení jednáte. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
 
Změna celního úřadu je platná pouze pro tuto obrazovku, tj. v případě, že uživatel přejde na jinou 
obrazovku, bude jednat jako přihlášený celní úřad. 
 

Změnit 
Na toto tlačítko klikněte, pokud chcete změnit INF. 
 

Zrušit 
Kliknutím na toto tlačítko přejdete na obrazovku Zrušit. Toto tlačítko se zobrazí pouze tehdy, je-li 
přihlášen celní úřad, který vykonává dohled. 
 

Vytisknout PDF 
Klikněte na tlačítko, chcete-li vytisknout stránku zobrazení ve formátu PDF. 
 

Zobrazit žádost 
Klikněte na tlačítko pro otevření modálního okna Zobrazit výrobek, na nějž se vztahuje INF. 
 

Zobrazit zboží, na něž se vztahuje INF 
Klikněte na ikonu oka pro otevření modálního okna Zobrazit zboží, na něž se vztahuje INF. 
 

Zobrazit zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF 
Klikněte na ikonu oka pro otevření modálního okna Zobrazit zušlechtěné výrobky, na něž se 
vztahuje INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.2. ZOBRAZENÍ INF – KARTA ÚDAJE O STATUSU 
  
Na stránce Zobrazit informace v INF může uživatel zvolit kartu „Údaje o statusu“, kde se zobrazí 
přehled všech povolených postupů v rámci INF (v závislosti na typu povolení). 
  
Například v případě listu IP EX/IM aplikace zobrazí seznam těchto postupů: 
  
1. Postup přijetí 
2. Další požadované informace 
3. Informace o změnách 
4. Informace o zrušení 
5. Postup u celního úřadu propuštění do režimu 
6. Postup u celního úřadu vývozu 
7. Postup u celního úřadu výstupu 
  

 
  
U každého postupu může uživatel provádět určité úkony v závislosti na povolení přihlášeného 
celního úřadu. 
  
Pokud je například přihlášený celní úřad jiný než úřad, který provedl propuštění zboží či výrobků, 
může uživatel provést pouze akci Zobrazit (viz snímek obrazovky níže): 
  



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 
 
Sloupce výše znázorněného obrázku jsou tyto: 
 
1. MRN (referenční číslo operace) 
2. Druh celního prohlášení 
3. Referenční číslo příslušného celního úřadu 
4. Kód požadovaného režimu 
5. Kód předchozího režimu 
6. Nabídka akcí („Zobrazení“) 
 
Tyto sloupce jsou výslovně vysvětleny v číslicích/poznámkách níže v mřížce Režim u celního 
úřadu propuštění. 
 
 

Status INF 
Zde si uživatel může kdykoli prohlédnout současný status INF. 
 

V zastoupení 
Po kliknutí na toto tlačítko se v aplikaci otevře vyskakovací okno, kde může uživatel vyplnit název 
úřadu, který bude jednat jako jiný celní úřad. Otevře se následující vyskakovací okno: 
 

 
 
Zde může uživatel vybrat zaškrtávací pole a ověřit, že jedná v zastoupení jiného celního úřadu, a 
dále uvést, kterému celního úřadu chce dát povolení ke svému zastupování. Kromě toho má 
uživatel k dispozici tři tlačítka. Jsou to: 
•  Ukončit (zvolte, pokud chcete ukončit současný postup) 
•  Resetovat (zvolte, pokud chcete resetovat informace v tomto okně) 
•  Pokračovat (zvolte, pokud chcete pokračovat v postupu) 
 

Propustit zboží do režimu 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete zahájit režim propouštění zboží v rámci tohoto INF. 
 

Vývoz 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete u tohoto INF zahájit proces vývozu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 

Ukončit 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete ukončit postup v rámci tohoto INF. 
 

Změnit 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete změnit stávající informace v INF. 
 

Vytisknout PDF 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete vytisknout aktuální stránku ve formátu PDF. 
 

Zobrazit žádost 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete zobrazit žádost o tento INF. 
 

Postup přijetí 
V této mřížce vidí uživatel veškeré informace týkající se přijetí INF systémem INF-SP. 
 

Status 
Zde si uživatel může prohlédnout status INF po přijetí INF. 
 

Celní úřad vykonávající dohled 
Zde uživatel vidí, který celní úřad vykonával dohled ve chvíli přijetí INF. 
 

Referenční číslo podání 
Zde se uživateli zobrazí referenční číslo podání INF. 
 

Datum podání žádosti o INF 
Datum, kdy byla odeslána žádost o INF do aplikace INF-SP. 
 

Ručně přijaté rozhodnutí 
V případě, že celní úřad vykonávající dohled přijal rozhodnutí o přijetí čísla povolení u žádosti o 
INF ručně a poté vytvořil INF, bude tato vlaječka zaškrtnuta. 
 

Další požadované informace 
Pokud celní úřad vykonávající dohled požaduje další informace, například podrobnosti, zobrazí 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

se zde určité technické informace související s INF. 
 

Informace o změnách 
Veškeré změny provedené v INF se zobrazí na jednotlivých řádcích této mřížky. Viditelné jsou i 
konkrétní podrobnosti každé změny. 
 

Referenční číslo operace 
Zde se uživateli zobrazí referenční číslo operace pro konkrétní změnu. 
 

Datum změny 
Zde se uživateli zobrazí skutečné datum změny. 
 

Odůvodnění změny v INF 
Zde se zobrazí všechna uvedená odůvodnění dané změny. 
 

Příslušný celní úřad 
Pokud příslušný celní úřad provede změnu v INF, zobrazí se daný úřad zde. 
 

Úloha celního úřadu 
Zde se uživateli zobrazí úloha, pod níž byla provedena daná změna. 
 

Typ postupu 
V tomto sloupci se uživateli zobrazí typ postupu u této změny. 
 

Informace o zrušení 
Zde se uživateli zobrazí veškeré informace o zrušení související s INF. 
 

Datum zrušení 
Zde bude zaznamenáno skutečné datum zrušení. 
 

Celní úřad vykonávající dohled 
Zde se uživateli zobrazí celní úřad vykonávající dohled, který provedl zrušení. 
 

Odůvodnění zrušení 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde se uživateli zobrazí odůvodnění zrušení, které uvedl celní úřad vykonávající dohled. 
 

Postup u celního úřadu propuštění do režimu 
Zde se zobrazí postup propuštění do režimu uvedený v INF. 
 

MRN (referenční číslo operace) 
Zde se uživateli zobrazí číslo MRN pro konkrétní postup propouštění do režimu. 
 

Druh celního prohlášení 
Zde se uživateli zobrazí druh celního prohlášení pro dané propuštění do režimu. 
 

Referenční číslo příslušného celního úřadu 
Zde se uživateli zobrazí číslo celního úřadu, který provedl propuštění do režimu. 
 

Kód požadovaného režimu 
Zde se zobrazí kód definovaný v rámci postupu propouštění do režimu. 
 

Kód předchozího režimu 
Zde se zobrazí kód definovaný v rámci postupu propouštění do režimu. 
 

Nabídka akcí 
Kliknutím na šipku může uživatel buď „Zobrazit“, nebo „Změnit“ postup propouštění do režimu. 
Pokyn „Změnit“ je k dispozici v případě, že se uživatel přihlásil pod týmž celním úřadem, který 
původně provedl dané propuštění do režimu. 
 

Postup u celního úřadu vývozu 
Zde se zobrazí jakýkoli vývozní postup v rámci INF. 
 

MRN (referenční číslo operace) 
Zde se uživateli zobrazí číslo MRN pro konkrétní vývozní postup. 
 

Referenční číslo příslušného celního úřadu 
Zde se uživateli zobrazí číslo celního úřadu, který provedl propuštění do režimu. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Datum prohlášení 
Datum prohlášení pro vývozní postup. 
 

Poslední den propuštění zboží, které není zbožím Unie a je nahrazeno rovnocenným 
zbožím, do režimu aktivního zušlechťovacího styku 
Poslední den propuštění zboží, které není zbožím Unie. 
 

Výsledek výstupu 
Zde si uživatel může zobrazit výsledek výstupu v případě, že potvrzení o výstupu provedl celní 
úřad vývozu. 
 

Nabídka akcí 
Kliknutím na šipku si uživatel může buď „Zobrazit“, nebo „Změnit“ vývozní postup. Pokyn „Změnit“ 
je k dispozici v případě, že se uživatel přihlásil pod týmž celním úřadem, který původně provedl 
vývoz. 
 

Postup u celního úřadu výstupu 
Zde se zobrazí jakýkoli výstup v rámci INF. 
 

MRN (referenční číslo operace) 
Zde se uživateli zobrazí číslo MRN pro konkrétní výstup. 
 

Referenční číslo příslušného celního úřadu 
Zde se uživateli zobrazí číslo celního úřadu, který provedl výstup. 
 

Datum výstupu 
Zde bude uvedeno datum výstupu, pokud k výstupu došlo. 
 

Datum zastavení výstupu 
V případě, že k výstupu nedošlo, zobrazí se zde datum zastavení výstupu. 
 

Kód výsledku kontroly 
Zde se zobrazí kód výsledku kontroly naimportovaný během výstupu. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Stav celních závěr 
Pokud byl během výstupu stanoven stav celních závěr, zobrazí se zde. 
 

Výstup provedl 
Zde se zobrazí, který celní úřad provedl výstup. 
 

Výsledek výstupu 
Zde se uživateli zobrazí současný výsledek výstupu; mohou se zobrazit tyto hodnoty: 
•  Prázdné 
•  Žádný výstup 
•  Výstup 
 

Nabídka akcí 
Pokud je v mřížce položka Výstup, zobrazí se uživateli podobné tlačítko nabídky akcí jako v 
předchozích mřížkách. Uživatel si bude moci z tohoto místa „Zobrazit“ konkrétní postup při 
výstupu. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.3. ZOBRAZENÍ OZNÁMENÍ 
  

Poté, co uživatel vybere stránku Zobrazit žádost o INF (nebo klikne na konkrétní oznámení na 
stránce Moje oznámení), zobrazí se stránka se zobrazením oznámení: 
 

 
 

Vytisknout PDF 
Klikněte na tlačítko, pokud chcete vytisknout stránku zobrazení ve formátu PDF. 
 

Zobrazit INF 
Klikněte na toto tlačítko, pokud chcete přejít na stránku Zobrazení INF. 
 

Znovu načíst 
Klikněte pro opakované načtení karty Oznámení. 
 

Exportovat data 
Klikněte na tlačítko pro export výsledků oznámení do souboru CSV. Soubor se automaticky 
stáhne do vaší pracovní stanice. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.4. ZOBRAZENÍ ÚKOLŮ 
  

Poté, co uživatel vybere kartu „Úkoly“ na stránce Zobrazit žádost o INF (nebo klikne na konkrétní 
úkol na stránce Moje úkoly), je-li přihlášenému celnímu úřadu přidělen úkol (týkající se konkrétní 
žádosti o INF), 
otevře se nová stránka uživatelského rozhraní s popisem daného úkolu a požadovanými úkony. 
  
Například u statusu „Žádost o další informace“ žádosti o INF se uživateli zobrazí tato stránka se 
zobrazením úkolu: 
  

 
 

Poskytnutí podrobných údajů pro INF 
Vyberte možnost „Ano“ na přepínači, pokud chcete jako celní úředník potvrdit, že držitel povolení 
skutečně poskytl podrobnosti pro tuto žádost o INF. Vyberte možnost „Ne“, pokud držitel povolení 
požadované informace neposkytl.  
 

Zrušit 
Pro opuštění stránky s úkoly klikněte na tlačítko Zrušit. 
 

Pokračovat 
Klikněte na tlačítko Pokračovat, pokud chcete pokračovat v poskytování podrobných údajů. 
 

Žádost vytvořena jménem držitele povolení 
Označuje, že žádost o INF vytvořil celní úředník jménem držitele povolení. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Odůvodnění neposkytnutí podrobných údajů pro INF 
Pokud držitel povolení neposkytl žádné podrobné údaje, a přepínač je tudíž nastaven na možnost 
„Ne“, je třeba tuto volbu odůvodnit. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.5. ZOBRAZIT ZBOŽÍ, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF 
 
Poté, co uživatel klikne na ikonu oka na kartě Zobrazení INF – Informace v INF v tabulce Zboží, 
na něž se vztahuje INF, otevře se vyskakovací okno se zbožím uvedeným v tomto INF. 
 
Okno je zobrazeno níže a všechny jeho prvky jsou v režimu pouze pro čtení: 
 

 
 

Zbožový kód 
Kód KN pro specifické deklarované zboží. 
 

Popis zboží 
Popis specifického zboží poskytnutý celním úředníkem nebo získaný z aplikace INF-SP. 
 

Množství zboží 
Množství zboží uvedené pro tento kód KN. 
 

Hodnota zboží 
Hodnota konkrétního množství zboží. 
 

Měrná jednotka 
Měrná jednotka dle výběru celního úředníka. 
 

Měna 
Měna hodnoty zboží vybraná celním úředníkem. Výchozí hodnotou v aplikaci je euro. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.6. ZOBRAZIT ZUŠLECHTĚNÉ VÝROBKY, NA NĚŽ SE VZTAHUJE INF 
 
Poté, co uživatel klikne na ikonu oka na kartě Zobrazení INF – Informace v INF v tabulce 
Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF, otevře se vyskakovací okno s výrobky uvedenými v 
tomto INF. 
 
Okno je zobrazeno níže a všechny jeho prvky jsou v režimu pouze pro čtení: 
 

 
 

Zbožový kód 
Kód KN pro deklarovaný výrobek. 
 

Popis výrobků 
Zde se uživateli zobrazí popis specifického výrobku. 
 

Množství výrobků 
Zde se uživateli zobrazí množství uvedené pro konkrétní výrobek. 
 

Hodnota výrobků 
Zde se uživateli zobrazí hodnota konkrétního výrobku a konkrétního množství. 
 

Měrná jednotka 
Jednotka vybraná celním úředníkem. 
 

Měna 
Měna hodnoty výrobků vybraná celním úředníkem. Výchozí hodnotou v aplikaci je euro. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.7. ZOBRAZIT ŽÁDOST O INF – ÚDAJE V INF 
 
Pokud uživatel vybere z Navigační nabídky kartu Vložit žádost o INF (oddíl A) nebo klikne na 
konkrétní INF ze stránky Moje INF, otevře se žádost o INF přímo na kartě Údaje v INF (viz níže): 
 

 
 
 
 

Status žádosti o INF 
Zde se uživateli zobrazí status žádosti o INF. 
 

Karta Údaje v INF 
Pomocí karty „Údaje v INF“ si může uživatel zobrazit základní informace, které obsahuje žádost o 
INF. 
 

Uživatel/Datum 
Zde je vidět, který přihlášený uživatel podal žádost o INF a kdy tak učinil. 
 

Celní úřad vykonávající dohled 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Zde je vidět, který celní úřad je odpovědný za žádost o INF. 
 

Uvedení čísla povolení/prohlášení 
Tato informace se poskytuje v režimu „pouze pro čtení“ a uvádí, zda níže uvedené číslo je číslem 
povolení, nebo prohlášení. 
 

Číslo povolení/prohlášení 
Zde se uživateli zobrazí přidělené číslo v režimu „pouze pro čtení“. 
 

Identifikace držitele povolení (EORI) 
Zde je v režimu „pouze pro čtení“ vidět číslo EORI držitele povolení. 
 

Datum podání žádosti 
Zde se uživateli zobrazí datum podání žádosti v režimu „pouze pro čtení“. 
 

Typ povolení 
Zde se uživateli zobrazí typ povolení v žádosti o INF v režimu „pouze pro čtení“. 
 

Identifikace zástupce (EORI) 
Zde se uživateli zobrazí číslo EORI zástupce v režimu „pouze pro čtení“. 
 

Adresa držitele povolení (EORI) (datová skupina) 
V této datové skupině informací si uživatel může prohlédnout v režimu „pouze pro čtení“ veškeré 
klíčové informace o držiteli povolení. 
 

Adresa zástupce (datová skupina) 
V této datové skupině informací si uživatel může prohlédnout v režimu „pouze pro čtení“ veškeré 
klíčové informace o zástupci. 
 

Obecné poznámky 
Pokud byly do žádosti o INF zaznamenány nějaké obecné poznámky, zobrazí se zde. 
 

Uplatnění čl. 86 odst. 3 
Pokud existuje celní dluh, který pro žádost o INF vznikl na základě čl. 86 odst. 3, zaškrtne osoba, 
která podala žádost o INF, toto zaškrtávací pole. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

 

Uvedení předčasného vývozu 
U typu povolení IP EX/IM zaškrtne aplikace toto políčko a zobrazí se závislé pole „Časová lhůta“, 
do kterého bude moci uživatel zapisovat. 
 

Zboží, na něž se vztahuje INF 
Mřížka znázorňuje zboží, které bylo deklarováno v rámci žádosti o INF. 
 

Zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF 
Mřížka znázorňuje výrobky, které byly deklarovány v rámci žádosti o INF. 
 

Zobrazit zboží 
Kliknutím na ikonu oka si uživatel může otevřít vyskakovací okno, které obsahuje všechny 
informace týkající se deklarovaného zboží. 
 

Zobrazit výrobky 
Kliknutím na ikonu oka si uživatel může otevřít vyskakovací okno, které obsahuje všechny 
informace týkající se deklarovaných výrobků. 
 

Žádost vytvořena jménem držitele povolení 
Zde si uživatel může zobrazit v režimu „pouze pro čtení“ žádost o INF, která byla vytvořena 
jménem držitele povolení, nikoli jím samotným. 
 

Vytisknout PDF 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete vytisknout aktuální stránku ve formátu PDF. 
 

Zobrazit INF 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete zobrazit INF vytvořený na základě této žádosti o INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

9.8. ZOBRAZIT ŽÁDOST O INF – ÚDAJE O STATUSU 
 
Pokud uživatel zvolí z Navigační nabídky stránku Moje INF a vybere konkrétní žádost o INF, daná 
žádost se otevře a uživatel může kliknout na kartu Údaje o statusu (viz níže): 
 

 
 

Status žádosti o INF 
Na každé kartě, na kterou je uživatel přesměrován, je vždy zobrazen status žádosti o INF. 
 

Karta s údaji o statusu 
Uživatel je přesměrován na kartu s údaji o statusu, kde jsou uloženy konsolidované informace. 
 

Postup přijetí 
Zde se uživateli zobrazí všechny informace týkající se přijetí žádosti INF v aplikaci. 
 

Další požadované informace 
Zde jsou k dispozici veškeré další informace, které byly požadovány pro žádost o INF. 
 

Žádost vytvořena jménem držitele povolení 
V případě, že žádost o INF byla podána jménem držitele povolení, bude toto tlačítko pouze pro 
čtení viditelné a vybarvené šedě. 
 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

Vytisknout PDF 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete vytisknout aktuální stránku ve formátu PDF. 
 

Zobrazit INF 
Toto tlačítko zvolte, pokud chcete přejít na kartu Zobrazení INF – Informace v INF v INF, který byl 
vytvořen na základě této žádosti o INF. 



Informační listy pro zvláštní režimy podle Celního kodexu Unie, nápověda on-line k aplikaci INF-SP 

Datum: 23/01/2020 

10. ODHLÁSIT SE 
 
 
V pravé horní části aplikace může uživatel kliknout na ikonku hlavy a otevřou se mu možnosti z 
rozbalovací nabídky: 
 

 
 

Nápověda on-line 
Klikněte zde, pokud chcete přejít do nápovědy on-line aplikace INF-SP. 
 

Přihlášený poskytovatel 
Uživatel se přihlásil z platformy pro správu přístupu UUMDS. 
 

Přihlášený celní úřad 
Zobrazí se kód celního úřadu, pod nímž je uživatel přihlášen. 
 

Změnit celní úřad 
Kliknutím na tento odkaz přejdete na stránku Přihlásit celní úřad. 
 

Odhlásit se 
Pro odhlášení klikněte na tento odkaz a přejděte na stránku Přihlášení uživatele. 
 
 

Konec dokumentu 

 


	1. Přihlášení celního úřadu
	2. Navigační nabídka
	3. Správa INF
	3.1. Zrušit INF
	3.2. Změnit INF

	4. Zpracování údajů INF
	4.1. Propustit zboží do režimu
	4.1.1. Zboží, které není zbožím Unie, propuštěné do režimu aktivního zušlechťovacího styku

	4.2. Vyřídit režim pro výrobky
	4.2.1. Zušlechtěné výrobky, které by měly být získány v aktivním zušlechťovacím styku
	4.2.2. Zboží v nezměněném stavu
	4.2.3. Meziprodukty

	4.3. Vývoz
	4.3.1. Zušlechtěné výrobky podléhající předčasnému vývozu
	4.3.2. Položky zboží, které může být propuštěno do režimu aktivního zušlechťovacího styku

	4.4. Záznam o výstupu
	4.5. Propustit zboží
	4.5.1. Zušlechtěné výrobky, které mohou být dovezeny zpět v rámci pasivního zušlechťovacího styku


	5. Řídicí panel
	5.1. Moje INF
	5.2. Vyhledat INF
	5.3. Moje žádosti o INF
	5.4. Moje úkoly
	5.5. Moje oznámení

	6. Vložit žádost o INF (oddíl A)
	6.1. Přidat zboží, na něž se vztahuje INF
	6.2. Přidat zušlechtěný výrobek, na nějž se vztahuje INF
	6.3. Zbývající množství zboží dle povolení
	6.4. Nahrávání více souborů zboží
	6.5. Nahrávání více souborů výrobků

	7. Vložit žádost o INF (oddíl B)
	7.1. Položka zboží, pro něž se požaduje INF
	7.2. Zušlechtěné výrobky, pro něž se požaduje INF
	7.3. Zbývající množství zboží dle povolení
	7.4. Nahrávání více souborů zboží
	7.5. Nahrávání více souborů výrobků

	8. Vložit INF
	8.1. Přidat zboží, na něž se vztahuje INF
	8.2 Přidat zušlechtěný výrobek, na nějž se vztahuje INF
	8.3. Zbývající množství zboží dle povolení
	8.4. Nahrávání více souborů zboží
	8.5. Nahrávání více souborů výrobků

	9. Zobrazit stránky INF
	9.1. Zobrazení INF – Informace v INF
	9.2. Zobrazení INF – Karta Údaje o statusu
	9.3. Zobrazení oznámení
	9.4. Zobrazení úkolů
	9.5. Zobrazit zboží, na něž se vztahuje INF
	9.6. Zobrazit zušlechtěné výrobky, na něž se vztahuje INF
	9.7. Zobrazit žádost o INF – Údaje v INF
	9.8. Zobrazit žádost o INF – Údaje o statusu

	10. Odhlásit se

